ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 октября 2024 года № 814-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 13 сентября 2024 года № 710-п

В целях материального стимулирования и поддержки освоения

образовательных программ студентами, обучающимися по программам

высшего образования по очной форме обучения, на основании заключенных

с департаментом образования Администрации города Омска договоров

о целевом обучении, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления мер социальной

поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении

с департаментом образования Администрации города Омска» к

постановлению Администрации города Омска от 13 сентября 2024 года

№ 710-п

«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки

гражданам, заключившим договор о целевом обучении с департаментом

образования Администрации города Омска» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) меры материального стимулирования в виде ежемесячной денежной

выплаты (далее – ежемесячная выплата) в размере:

- 11 494 рубля при заключении договора о целевом обучении на I, II, III

курсах обучения в течение 10 месяцев с сентября по июнь в каждом учебном

году;

- 17 241 рубль при заключении договора о целевом обучении на IV, V

курсах обучения в течение 10 месяцев с сентября по июнь в каждом учебном

году;»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&dst=158
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394450
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=192322&dst=100693

2

2) в пункте 12 слова «15 числа месяца следующего за отчетным»

заменить словами «30 числа месяца, следующего за отчетным, за декабрь – в

последний рабочий день текущего года».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую.

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест